منابع
اصلی این شاخص ها شامل داده های روتین و ثبتی نظام سلامت و پیمایش های کشوری مبتنی بر جمعیت گزارش شده توسط کشورهای منطقه مدیترانه شرقی هستند. مجموعه کشورهای عضو این منطقه از سال 20۱4 )معادل ۱3۹3
شمسی( مبادرت به انتشار شاخص های اساسی سلامت می کنند و گزارش حاضر که توسط دبیرخانه دیده بانی سلامت مؤسسه ملی تحقیقات سلامت گردآوری شده است شاخص های ایران را با بقیه کشورهای عضو این منطقه مقایسه
نموده است. لازم می دانم از همکاران گرانقدر مؤسسه که در جمع آوری و تدوین این شاخص ها کمک مؤثری نموده اند به ویژه سرکار خانم دکتر الهام احمدنژاد مدیر گروه دیده بانی سلامت مؤسسه و همکاران ایشان تشکر نمایم.